SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO – PROEX

Edital 01/2021 – IFPARTE

Resultado Final

A Pró-Reitoria de Extensão torna público o resultado preliminar dos projetos submetidos ao edital 01/2021 – IFPARTE

Classificação Campus Título do projeto Coordenador (a) Nota

01º Altamira
ARAPUJAZZ: prática em conjunto de músicas

instrumentais a partir de canções paraenses.
Leandro Machado Ferreira 81

02º Paragominas IFPA Jazz Band Hudson Trindade de Sousa 71,5

03º Óbidos

SemeiArte: o papel semente como promotor da

Educação Ambiental em Escolas do Ensino Médio

em Óbidos, PA.

Juliana Souza da Silva 68,5

04º
Marabá

Industrial

Musicalização por meio da prática em conjunto

Natália Fernandes da Paixão 66,5

05º Castanhal
Coleção e Memórias da cultura do Açaí no nordeste

paraense

Tatiana Pará Monteiro De

Freitas
64

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO – PROEX

06º Itaituba
Banda de Música IFPA Campus Itaituba

Anderson Fortaleza de Sousa 63

07º Marabá Rural
Rádio Escolar Frequência Rural

Jefferson José Oliveira

Chagas De Souza
59,5

08º Castanhal
Aidpodcast: Uma prosa sobre a educação

Laercio da Silveira Soares

Barbeiro
57,5

09º Vigia
Roteiro Turístico Vila de Curuçazinho Vigia/PA:

pesca e natureza

Liliane Amanda Oliveira das

Dores
57

10º Santarém

A Arte Cerâmica E A Ancestralidade Viva Dos

Povos Do Baixo Tapajós

Lea Maria Tomass 54

11º Óbidos

FANFARRA: reconstruindo um novo normal

através da arte e da cultura musical

Azenclever Bruno dos Santos 40

12° Belém
II Festival Encantos Amazônicos

Renan Nogueira do

Nascimento
34,5

13° Bragança

Música erudita e apreciação musical: a diferença

entre ouvir e escutar

João de Deus Vieira de

Oliveira
34,0

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO – PROEX

Desclassificado Santarém

Contos e encantos de quilombos em HQs e

animação

Cleidison da Silva Santos

Não cumpriu o

item 12.11 do

edital

(formalização de

processo digital).

Belém, 22 de setembro de 2021.

FABRÍCIO MEDEIROS ALHO

Pró-Reitor de Extensão

PROEX/Reitoria/IFPA

		2021-09-22T14:53:07-0300
	Fabricio Medeiros:60771003234